# Договор о сотрудничестве

г. Рязань

«01 » девраля 2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 106» (МБДОУ «Детский сад № 106») в лице заведующего Дроновой Татьяны Вячеславовны, с одной стороны, и Рязанская региональная общественная организация «Детско-юношеский Центр культурно-патриотического воспитания имени Героя Советского Союза Александра Васильевича Белякова» («Центр имени А.В. Белякова») в лице Председателя Организации Минаевой Натальи Николаевны, с другой стороны, руководствуясь собственными уставами, в целях создания наиболее благоприятных условий для выполнения уставных функций заключили между собой Договор о творческом сотрудничестве.

> Предмет и цели сотрудничества 1.

1.1. Настоящий договор определяет общий порядок и условия взаимодействия сторон.

1.2 Предметом договора является сотрудничество сторон в проведении совместных мероприятий для преподавателей и воспитанников «Центра имени А.В. Белякова», их родителей направленное на следующее:

содействие в культурном и военно-патриотическом воспитании детей и

юношества;

содействие в изучении культуры, истории Отечества и родного края;

всестороннее развитие и воспитание личности, формирование общей культуры, организация содержательного досуга воспитанников.

1.3. МБДОУ «Детский сад № 106» осуществляет взаимодействие с «Центром имени А.В. Белякова», привлекая воспитанников ДОУ и их родителей к участию в совместных мероприятиях в рамках данного договора

1.4. Совместная деятельность сторон реализуется на базе МБДОУ «Детский сад № 106»

(г. Рязань, Крупской д.4а, тел. 35-35-96) и на базе «Центра имени А.В. Белякова»

### Обязательства сторон 2.

- 2.1 МБДОУ «Детский сад № 106» обязуется осуществлять:
- участие в ежегодной научно-практической конференции «Беляковские чтения» 21 декабря;
- совместное проведение праздников: 23 февраля (День защитника Отечества), 9 мая (День Победы), 18 августа (День воздушного флота);
- совместные поездки по историческим экскурсионным маршрутам Рязани, Рязанской области, Московской области;
- совместная работа над темами «Рязань в годы Великой Отечественной войны», «Знаменитые рязанцы», «Подвиг летчиков - Героев Советского Союза Рязанской области»;
- сотрудничество в разработке программ патриотического воспитания дошкольников;
- шефская помощь МБДОУ «Детскоий сад № 106» со стороны «Центра имени А.В. Белякова;
- приглашение детей ДДУ посещать бесплатные кружки выходного дня (суббота, с 10.00 до 14.00, ул. Забайкальская 14А);
- создание патриотического мини-музея «По страницам нашей памяти» на базе МБДОУ «Детский сад № 106»
- совместный праздник, приуроченный к 9 мая «Сад памяти» с высадкой сирени в честь героев Рязанской области

2.2 «Центр имени А.В. Белякова» обязуется бесплатно:

информировать о плане работы Рязанской региональной общественной организации «Детско-юношеский Центр культурно-патриотического воспитания имени Героя Советского Союза Александра Васильевича Белякова» в рамках совместной деятельности;

- оказывать помощь МБДОУ «Детский сад № 106» в проведении культурно-досуговых, патриотических и краеведческих мероприятиях;
- участвовать в разработке программ и проведении культурно-просветительских патриотических и краеведческих мероприятий в рамках плана совместной деятельности ДОУ и «Центра имени А.В. Белякова» (литературные вечера, беседы, круглые столы и др.);

#### 3. Условия выполнения договора

- 3.1 выполнения работ определяются планом совместных мероприятий, Сроки составленным в соответствии с планами деятельности МБДОУ «Детский сад № 106» и «Центром им. А.В. Белякова», являющимся неотъемлемой частью договора.
- Ответственными за организацию и осуществление совместной деятельности на 3.2 период действия Договора назначаются:
- от МБДОУ «Детский сад № 106» Дронова Татьяна Вячеславовна, заведующий ДОУ
- от «Центра имени А.В. Белякова» Минаева Наталья Николаевна, председатель «Центра имени А.В. Белякова»

## 4. Срок действия договора

- 4.1. Настоящий Договор действует с 01.02.2023 г. по 01.02.2024 г.
- 4.2. В соответствии со ст. 450 ГК РФ договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от его исполнения путем письменного уведомления другой стороны договора за 30 дней до прекращения договора (исполнения договора). Договор считается расторгнутым с момента получения уведомления другой стороной.
- 4.3. Если не позднее, чем за один месяц до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении, он считается продленным на следующий срок.
- 5. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

### 5. Юридические адреса сторон

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 106»

3000144, город Рязань, Крупской д.4а, Тел.\факс (4912) 35-35-96, (4912) 35-65-76

Заведующий

Рязанская региональная общественная организация «Детско-юношеский Центр культурно-патриотического воспитания имени Героя Советского Союза Александра Васильевича Белякова» 390013, г. Рязань, ул. Белякова, д.28, кв.29.

Тел. (4912) 38-71-84; 8-(903)-836-61-36

Председатель

Н. Н. Минаева

Организации

Т.В.Дронова

OFPH 102520108

«Детский сад № 106»